345 Οὐ γὰρ ἄν ποτε
 Τρέφειν δύναιτ' ἄν μία λόχμη κλέπτα δύο, id est
*Non enim fieri potest,
 Fures ut vnquam saltus alat vnus duos.*

[E] Non omnino dissimile est huic, quod dixisse fertur Alexander Magnus, *mundum non capere duos soles.*

350 [A] PEDIBVS INGREDIOR, NATARE ENIM NON DIDICI 1123

Πεζῆ βαδίζω, νεῖν γὰρ οὐκ ἐπίσταμαι, id est
Ambulo pedes, nandi imperitus scilicet.

355 Prouerbialis senarius in eum, qui maiorum rerum imperitus minoribus negociis sese exercet, aut qui propter imperitiam priuatus et humilis viuit, aut qui sese necessario confert ad aliud genus, quandoquidem ad illud aut illud nequaquam est idoneus; veluti si quis negociator fiat, ad literas indocilis. Refertur huic adsimilis versus:

Πεζῆ βαδίζων οὐκ ἐπίσταμαι σκάπτειν, id est
Fodere imperitus, pedibus ambulo meis.

360 [E] Apud Aristophanem in Auibus sycophanta similiter excusat suam professionem:

Τί γὰρ πάθω; Σκάπτειν οὐκ ἐπίσταμαι, id est
Quid, quaeso, facerem, quando fodere nescio?

365 [A] Huc videtur referendum et Euangelicum illud: *Fodere non valeo, Σκάπτειν οὐ δύναμαι.* Fossionem enim pro quauis opera mercenaria posuit. Aristophanes in Vespis:

Σύγνωθι, κιθαρίζειν γὰρ οὐκ ἐπίσταται, id est
Ignosce, neque enim canere doctus est cheli.

370 Nimirum alludens ad vulgatum adagium perinde quasi dicat: 'Reliquarum imperitus artium, furto tantum rem parat'. Item in Equitibus:

Οὐδὲ μουσικὴν ἐπίσταμαι, id est
Ne musicam quidem scio.

[A] VNA DOMVS NON ALIT DVOS CANES 1124

375 Εἷς οἶκος οὐ δύναται τρέφειν τοὺς δύο κύνας, id est
Eadem domus non bene canes alit duos,

prouerbio iactatus senarius in eos, inter quos parum conuenit propter idem lucrum, quod communiter expetunt. [B] Sic idem regnum non fert duos tyrannos, eadem respublica non fert duos expilatores, idem munus non fert duos

ambitiosos, quorum vterque conetur tenere primas. [A] Refertur ab Aristophanis
380 interprete. |

LB 457 [A]

VALLVS VITEM DECEPIT

II25

‘Η χάραξ τὴν ἀμπελον ἐξηπάτησεν, id est *Vallus vitem decepit*. Vbi quispiam ab eo
fallitur aut laeditur, a quo pendeat cuiusque fidei nitebatur. Traductum a vallis,
quibus alligatae fulciuntur vites. Fit autem interdum, vt illi radicibus actis ramis
385 ac frondibus suis vitem strangulent [E] aut prostrati palmitem secum trahant. [A]
Aristophanes in *Vespis*:

345 δύο A-C: δύο D-I.

346-347 Non ... duos χ G-I: Nec enim
vnum arbustum duos fures possit
alere A-F

351 Πεζῆ E-F: Παιζῆ [vel Παιζῆ] A-D.

363 quaeaso ... nescio? χ G-I: enim facerem?
Fodere non noui E F